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systematyczne odchodzenie od węgla i energetyki węglowej to wyzwa-
nie, jakie stawia przed naszym miastem transformacja energetyczna. 
Jastrzębie-Zdrój jako miasto, które w swojej historii przeobrażało się 
już kilka razy, podjęło również wyzwanie i tej transformacji. 
W poprzednim wydaniu miesięcznika „Jastrząb” informowaliśmy  
o podejmowanych przez miasto działaniach w zakresie turystyki i prze-
mysłu czasu wolnego. Ich zakres jest jednak o wiele szerszy, o czym 
piszemy w tym wydaniu. 
W szerokim artykule informujemy o podejmowanych w Jastrzębiu-
-Zdroju działaniach gospodarczych. Są nimi powstające w Łaźni 
Moszczenica Centrum Biznesu, centrum kompetencji i inkubator przed-
siębiorczości z zakresu przemysłu 4.0, czy planowana budowa hal na 
wynajem przy ul. Rozwojowej, którą realizować będziemy wspólnie  
z KSSE. W 2025 roku rozpoczną się działania na terenie kopalni Jastrzę-
bie. Teren po niej także będzie dostępny dla przedsiębiorców, którzy już 
zaczynają się nim interesować.
Wracając do turystyki, niedawne wydarzenia pokazują, że to droga, 
którą warto iść. Nasz Żelazny Szlak Rowerowy został po raz kolejny 
doceniony. Tym razem przez prestiżowy National Geographic, który 
trasę rowerową określa jako spełnienie marzeń rowerzystów. 

Również Kraina Górnej Odry, której częścią jest Jastrzębie-Zdrój sięga po 
prestiżowe nagrody. Jako jedna z 12 w kraju może się ona poszczycić 
posiadaniem tytułu Polskiej Marki Turystycznej. Szansę na ogólno-
polski tytuł ma także nasza Biblioteka, nominowana w konkursie na 
najlepszą w Polsce.
Ogólnopolską chlubę jak zwykle przynoszą nam również nasi spor-
towcy. JKH GKS Jastrzębie ponownie znalazł się w gronie czterech 
najlepszych drużyn w kraju. W najlepszej 4 Europy są z kolei siatka-
rze Jastrzębskiego Węgla. To dowód, że Jastrzębie-Zdrój jest miastem 
Mistrzów Sportu!

Drogie Jastrzębianki, drodzy Jastrzębianie

Prezydent Miasta Jastrzębie-Zdrój
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Nie tylko główne ulice Jastrzębia-Zdroju są przebudowywane. 
Modernizację przechodzą także drogi osiedlowe lub sołeckie. 

Na dotychczas nieutwardzonej drodze pojawiła się nawierzchnia 
z kostki. Został nią wyłożony ponad ćwierć kilometrowy - liczący 
sobie dokładnie 260 metrów - odcinek ulicy. Zmodernizowana ulica 
zyskała też pełną podbudowę kamienną.

Roboty nie ograniczyły się jednak tylko do wyłożenia drogi nową 
nawierzchnią. Została ona dodatkowo oświetlona. Wykonano 
również kanalizację deszczową.

- Przebudowujemy w naszym mieście ulice w trosce o bezpieczeństwo 
i komfort mieszkańców. Oczywiście prowadzimy także prace napraw-
cze szczególnie związane z okresem po zimie, aby poprawiać standard 
naszych dróg - argumentuje Roman Foksowicz, Zastępca Prezydenta 
Miasta. 

Koszt remontu ul. Jesionowej wyniósł ponad 1,2 miliona złotych.

Jednocześnie, to nie koniec prac na tej drodze. Ulica Jesionowa,  
a dokładnie jej kolejne fragmenty będą przechodzić kolejne 
modernizacje.
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Budowa ścieżki rowerowej to jeden z przykładów Jastrzęb-
skiego Budżetu Obywatelskiego, gdzie zadania zaproponowane 
i wybrane są przez mieszkańców.

Powstaje ona na jednym ze skwerów w pobliżu szkół - SP nr 19 
oraz LO nr 3. W jej ramach wykonywane są ścieżki z kostki betono-
wej i nawierzchni mineralnej. Dodatkowo zamontowana zostanie 
ławka oraz kosze na śmieci. Koszt zadania wynosi nieco ponad  
72 tysiące złotych.

- Stworzy miejsce przyjazne dla lokalnej społeczności i wywrze pozy-
tywny wpływ na relacje sąsiedzkie, jak i międzyludzkie - wskazywali 
mieszkańcy, którzy wnioskowali o stworzenie ścieżki.

Będą  gotowe w ciągu najbliższych kilku tygodni.

NA OS. STASZICA POWSTAJĄ ŚCIEŻKI SPACEROWE  
Z BUDŻETU OBYWATELSKIEGO

PRZEBUDOWALIŚMY UL. JESIONOWĄ 
Nawierzchnia drogi została wyłożona kostką betonową. Dodatkowo 
ulica została także oświetlona.

Tekst i zdjęcia: Piotr Chrobok

Tekst: Piotr Chrobok, zdjęcie: Julia Gagat



Wyznaczenie nowych obszarów pod inwestycje gospodarcze,  
o łącznej wielkości 150 ha, daje szansę na przyciągnięcie inwe-
storów i ulokowanie się branż związanych m.in. z zieloną ener-
gią i logistyką. Natomiast powstające Centrum Biznesu w Łaźni 
Moszczenica, jest fundamentem do lokowania się biznesu z dzie-
dziny przemysłu 4.0.

Centrum Biznesu, jako centrum kompetencji i inkubator przed-
siębiorczości z zakresu przemysłu 4.0.
W Łaźni Moszczenica powstają nowe przestrzenie dla firm zwią-
zanych z przemysłem 4.0. Właśnie tutaj młodzi ludzie nabędą 
kompetencje związane z wysokimi technologiami, drukiem 3D, pro-
gramowaniem, automatyką, robotyką i przemysłem kreatywnym.

Cała przestrzeń jest tak zaplanowana, by można było się szkolić  
w wybranym zakresie merytorycznym oraz w dziedzinie zakładania 
i prowadzenia firm, nabyć umiejętności praktyczne, czy wynająć 
biuro na swoją działalność. Zapewniamy też wysokiej jakości sprzęt  
i dostępność do internetu. Cały projekt realizowany pod nazwą 
„Enter Jastrzębie” jest już w zasadzie w fazie działania. Pilotażowo, 
jeszcze przed oddaniem do użytku budynku, zrealizowaliśmy dwie 
edycje szkoleń z zakresu przemysłu 4.0.

Są też zaplanowane miejsca na wynajem czasowy. Przestrzeń 
coworkingowa będzie atrakcyjna, z dostępem do zaplecza socjal-
nego oraz wypoczynkowego. W tym samym budynku będzie też 
restauracja na dole i kawiarenka na dachu. Budynek jest wielofunk-
cyjny, co w dzisiejszych czasach jest bardzo ważne i konkurencyjne 
w stosunku do innych obiektów. Funkcję obsługi biurowej zapewni 
recepcja znajdująca się na parterze budynku.

Zielone obszary inwestycyjne szansą na nowe branże gospodarcze.
Kontynuacją projektu realizowanego w Centrum Biznesu jest budowa 
hal na wynajem w pierwszej kolejności dla osób, które przeszkolą się 
w Centrum Biznesu. Hale budowane będą przy ul. Rozwojowej we 
współpracy z KSSE. To będzie miejsce, w którym przedsiębiorcy 
będą mogli wynająć gotową wyposażoną halę lub pustą przestrzeń 
dostosować do własnych potrzeb. Ponieważ jest to teren położony 
tuż przy Żelaznym Szlaku Rowerowym, znajdzie się tam miejsce na 
szeroko rozumiany biznes rowerowy.

Zielone tereny pod inwestycje to nowa oferta Jastrzębia-Zdroju. Po 
uchwaleniu nowego studium, w którym znalazło się ponad 150 ha 
nowych terenów inwestycyjnych, następuje proces uchwalania 
planu zagospodarowania przestrzennego. Najbardziej atrakcyjnym 
miejscem są tereny przy tzw. Ławczoku, ul. Powstańców Śląskich, 
tuż przy granicy z Żorami. 50 ha do zagospodarowania w jednym 
miejscu, z gotowym lub przygotowywanym wjazdem na ten obszar, 
staje się atrakcyjnym miejscem dla przedsiębiorców. Szybki i bez-
pieczny dojazd do autostrady jest też atutem przy lokowaniu się 
firm z każdej niemal branży.
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MILOWY KROK W ROZWOJU  
GOSPODARCZYM JASTRZĘBIA-ZDROJU
Nowe zielone tereny inwestycyjne i Centrum Biznesu z no-
wymi technologiami, to odważny krok w kierunku zmiany 
oblicza gospodarczego miasta Jastrzębie-Zdrój.
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Obszar po kopalni Jastrzębie otwarty od 2025 r.
Za niespełna dwa lata po kopalni Jastrzębie nie będzie niemal śladu. 
Poza pozostawionymi niektórymi budynkami i metalowym szybem, 
obszar wielkości niemal 90 ha będzie do zagospodarowania. Świet-
nie skomunikowany z bliskością do A1, jest już w sferze zaintere-
sowań przedsiębiorców.

Zależy nam na tym, by na tym obszarze lokowały się przedsiębiorstwa 
związane z zieloną energią i logistyką. Nie stoi jednak nic na przeszko-
dzie, by powstał tam jakiś inny zakład produkcyjny czy usługowy – 
mówi Anna Hetman prezydent miasta.

Jastrzębie-Zdrój staje się miastem z dużym potencjałem i wieloma 
możliwościami oraz szansą na zbudowanie nowoczesnych, moc-
nych branż.

Prezydent Miasta Jastrzębie Zdrój - Anna Hetman:
Strategiczne decyzje, które podjęliśmy kilka lat temu obecnie przynoszą 
widoczne efekty. Niestety w poprzednim studium mieliśmy niewiele 
terenów pod inwestycje, dlatego przedsiębiorcy nie mieli tu możliwo-
ści budowania swoich firm. Teraz mamy nowe studium i uchwalamy 
plany zagospodarowania przestrzennego. To jest możliwość rozwoju firm  
z różnych branż. Stawiamy na branże wysokich technologii, związanych 
z zieloną energią i logistykę. Każda inna firma jest też mile widziana.

Kontakt pod numerem tel. 32 47 85 181 lub drogą mailową: inwe-
stor@um.jastrzebie.pl.
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Wizualizacja rozbudowy hal 
przy ulicy Rozwojowej. 

Tekst: Wydział Strategi, Obsługi Inwestora i Współpracy Zagranicznej,  
zdjęcie: Archiwum Urzędu Miasta, wizualizacje: Architekt Studio Projektowe i KSSE S.A. 

Projekt nie ma jeszcze charakteru architektonicznego - prezentuje  
kierunek, w jakim będą prowadzone dalsze prace koncepcyjne.  
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Na ul. Porozumienia Jastrzębskiego prace już się rozpoczęły. Będą 
one polegały na rozebraniu nawierzchni z kostki brukowej, wzmoc-
nieniu podbudowy, wymianie obrzeży, wykonaniu nawierzchni  
z asfaltu, a także wykonaniu przejazdu dla rowerów i założeniu 
kostki integracyjnej.

W ramach tego  zadania będą realizowane także roboty na  
ul. Łowickiej i na ul. Małopolskiej, gdzie przeprowadzone zostaną 
prace brukarskie. Całość ma być gotowa do maja.

Obecna brukowa nawierzchnia zostanie również rozebrana na  
al. Piechoczka. Zostanie ona zastąpiona nawierzchnią asfaltową, 
pod którą wzmocniona będzie podbudowa. Dodatkowo wymie-
niona zostaną obrzeża i poszerzona będzie strefa oczekiwania 
na przystanku autobusowym. Kolejna z nowych ścieżek ma być 
gotowa do lipca.

- Wiemy, jak bardzo zapalonymi rowerzystami są mieszkańcy Jastrzę-
bia. Mamy w mieście Żelazny Szlak Rowerowy, mocno stawiamy na 
turystykę rowerową. Chcemy jednak również poza nim tworzyć jak naj-
lepsze warunki do jazdy na rowerze. Stąd właśnie te inwestycje, które 
dostosowują jakość ścieżek do najwyższych standardów – mówi Anna 
Hetman, Prezydent Jastrzębia-Zdroju.

Obie inwestycje są dofinansowywane z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg.

Prawie 4 kilometry będzie liczyć sobie nowy chodnik oraz ścieżka 
rowerowa. Są budowane na całej długości drogi - od ul. Niepod-
ległości, do ul. Cieszyńskiej. Po inwestycji ul. Libowiec stanie się 
bezpieczniejsza, a korzystanie z niej bardziej komfortowe.

Oprócz budowy chodnika i ścieżki dla rowerzystów, zakres inwesty-
cji obejmuje także przebudowy sieci: energetycznej, teletechnicz-
nej oraz wodociągowej. Wybudowane zostaną również kanalizacja 
deszczowa i zatoki autobusowe. Powstanie także nowe oświetlenie 
uliczne.

W ramach prac zaplanowane są też korekty dwóch skrzyżowań:  
ul. Libowiec z ul. Okrzei oraz ul. Libowiec z ul. Podleśną i Budowlaną. 
Ponadto wykonane zostanie nowe oznakowanie drogi i odtworzone 
zostaną pobocza.

Prace na ul. Libowiec już się rozpoczęły. Obecnie trwają roboty przy-
gotowawcze, ziemne i budowa zjazdów.

Koszt prac opiewa na niecałe 12 milionów złotych. Ponad 9,5 mln zł. 
to środki przekazane przez Jastrzębską Spółkę Węglową.

Tekst i zdjęcia: Piotr Chrobok Tekst i zdjęcia: Piotr Chrobok

DWIE NOWE ŚCIEŻKI 
ROWEROWE POWSTAJĄ 
W JASTRZĘBIU-ZDROJU 

TRWA BUDOWA NOWEGO 
CHODNIKA I ŚCIEŻKI  
ROWEROWEJ 

Ponad pół kilometra ścieżek rowerowych 
powstanie na al. Ludwika Piechoczka oraz 
na ul. Porozumienia Jastrzębskiego. Cy-
kliści skorzystają z nich jeszcze tego lata. 

Powstają na ul. Libowiec. Mają być gotowe 
do listopada.

Tekst: Małgorzata Krzeszkiewicz  zdjęcia: Archiwum Urzędu Miasta
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Na cyklistów będą czekały 104 rowery – w tym 15 z fote-
likami dla dzieci – w 28 stacjach wypożyczeń. Aby móc 
skorzystać z JASkółki trzeba pobrać specjalną aplikację na 
telefon. Opłaty za korzystanie z rowerów miejskich w tym 
roku nie zmieniają się. Pierwsze 20 minut jest bezpłatne, po 
tym czasie pobierana jest opłata w wysokości 3 groszy za 
minutę. W Jastrzębiu-Zdroju seniorzy jeżdżą za darmo.

System rowerowy „JASkółka” w Jastrzębiu-Zdroju cieszy się 
ogromną popularnością wśród jastrzębian i nie tylko. Rowery są 
dostępne dla wszystkich mieszkańców i turystów, którzy chcą 
w łatwy i ekologiczny sposób poruszać się po mieście. Rów-
nież chętniej i częściej zaczynamy wybierać rower jako środek 
transportu. To dla nas rozwiązanie zdrowsze, proekologiczne, 
dające rozrywkę i większe oszczędności. Aby w pełni zapewnić 
bezpieczeństwo i komfort cyklistom dbamy w naszym mieście 
o inwestycje związane z rozbudową infrastruktury rowerowej  
– podkreśla Anna Hetman, Prezydent Miasta Jastrzębie-Zdrój.
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Efekty prac przebudowy ulicy Adama Mickiewicza już widać gołym 
okiem. Realizowany projekt obejmuje kompleksową modernizację 
całego odcinka tej trasy, zainicjowaną z myślą o poprawie komfortu 
mieszkańców oraz poprawie stanu infrastruktury drogowej. Wice-
prezydent miasta, Roman Foksowicz, podkreślił, że inwestycja jest 
krokiem ku nowoczesności i bezpieczeństwu na drodze.

„Przebudowa obejmuje cały odcinek ulicy Adama Mickiewicza. Pro-
jekt zakłada nowoczesną aranżację z jednostronnym chodnikiem  
o szerokości 1,5 m, zapewniając mieszkańcom bezpieczne przejście. 
Z drugiej strony jest przewidziane ponad półmetrowe pobocze, 
wzmocnione destruktem asfaltowym. Długo oczekiwana inwestycja 
obejmie również nowe odwodnienie i oświetlenie drogi, poprawiając 
ogólną jakość infrastruktury.”

W zakresie wykonywanych prac znajduje się także modernizacja 
instalacji elektrycznej, teletechnicznej i kanalizacji deszczowej. 
Równolegle zostały wykonane prace związane z budową gazociągu.

Zgodnie z projektem utrzymany zostanie ruch jednokierunkowy 
w stronę ulicy Armii Krajowej, z jednoczesnym wprowadzeniem 
zakazu postoju pojazdów na chodniku. Liniowy, płytowy próg zwal-
niający zostanie zainstalowany przy posesji nr 16, a ograniczenie 
prędkości do 30 km/h obowiązywać będzie na całej długości ulicy, 
co znacząco wpłynie na poprawę bezpieczeństwa mieszkańców.

Wartość zadania to ponad 1,5 mln zł., a poruszać się po nowej 
nawierzchni będziemy mogli już latem tego roku.

Praca w tym rejonie wre, a już tego lata ulica zostanie oddana do użytku.
NOWA ULICA MICKIEWICZA 

ROZKRĘCAMY SEZON ROWEROWY
Sezon rowerowy JASkółka startuje już 29 marca.

Tekst: Małgorzata Krzeszkiewicz  zdjęcia: Archiwum Urzędu Miasta

Tekst i zdjęcia: Małgorzata Krzeszkiewicz



Prawie sto bibliotek bierze udział w plebiscycie na najlepszą 
książnicę w Polsce. Jego organizatorem jest internetowy serwis 
Granice.pl. Zaangażowani są także jego partnerzy. Jedną z bibliotek 
rywalizujących w konkursie jest Miejska Biblioteka Publiczna  
w Jastrzębiu-Zdroju.

Plebiscyt odbywa się w internecie. Głosowanie w nim już się roz-
poczęło.

- Głosować można codziennie od 26 lutego do 21 czerwca 2024. 
Aby oddać głos, należy wpisać miasto, w którym znajduje się 
wybrana biblioteka, a następnie kliknąć przycisk „Głosuję" obok 
nazwy wybranej biblioteki - tłumaczą osoby zaangażowane  
w organizację plebiscytu.

Konkurs zostanie rozstrzygnięty w wakacje. Zwycięzcy mogą liczyć 
na nagrodę, którą będzie pakiet kilkudziesięciu nowości wydaw-
niczych.

Link do głosowania na stronie internetowej miasta.
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JASTRZĘBSKA BIBLIOTEKA Z SZANSĄ 
NA TYTUŁ NAJLEPSZEJ W POLSCE 
Do czerwca można codziennie odda-
wać głosy na naszą Bibliotekę, która 
bierze udział w konkursie organizo-
wanym przez serwis Granice.pl.

Tekst: Piotr Chrobok, zdjęcie: Archiwum Urzędu Miasta

RUSZYŁY WIOSENNE PORZĄDKI 
Miejskie tereny zostaną oczyszczone i przygotowane na nowy sezon.

Wiosna już niebawem, dlatego Jastrzębie- 
Zdrój przygotowuje się do kolejnego sezonu. 
Jedną z inicjatyw przywracających świeżość 
i estetykę miastu są porządki wiosenne pro-
wadzone przez pracowników m.in. Jastrzęb-
skiego Zakładu Komunalnego. To starannie 
zaplanowane działania mające na celu oczy-
ścić przestrzeń miejską oraz przygotować ją 
do letniego okresu.

Prace zostały rozpoczęte od terenów publicz-
nych, parków, skwerów, placów zabaw, chod-
ników, aż po osiedla mieszkalne i Żelazny 
Szlak Rowerowy.

W ramach porządków wiosennych usuwane 
są wszelkiego rodzaju nieczystości, takie jak 
liście, gałęzie, czy odpadki pozostawione 
przez mieszkańców.

Podejmowane są również prace pielęgna-
cyjne, takie jak przycinanie krzewów czy też 
sadzenie nowych roślin ozdobnych. Dzięki 
temu miasto będzie piękniało wraz z nad-
chodzącą wiosną.

Tekst i zdjęcia: Angelika Kijas
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W artykule "Żelazny Szlak Rowerowy pozwala odkryć piękno Śląska” 
Czytamy:
- Jest (trasa - przyp. red) świetnie oznakowana (choć trzeba wziąć 
pod uwagę, że logotypy są inne po obu stronach granicy), z gładką 
nawierzchnią, na której poradzą sobie nawet rowery szosowe (krótki 
odcinek szutrowany w razie konieczności łatwo ominąć) i w przeważa-
jącej większości odseparowana od ruchu samochodowego.

Po stronie "plusów" trasy rowerowej znalazły się też rozciągające 
się z niej widoki. Zarówno na atrakcje, za jaką uznana została m.in. 
nieczynna kopalnia Jas-Mos, jak i jeziora, pola, lasy.

National Geographic zwraca także uwagę na możliwość rozpo-
częcia rowerowej wycieczki po Żelaznym Szlaku Rowerowym  
w dowolnym miejscu.
- Szlak jest trasą okrężną, więc da się wystartować w dowolnym miej-
scu (zazwyczaj Godów lub Jastrzębie Zdrój). I na tyle łatwy, że mogą się 
na niego wybrać nawet najmłodsi rowerzyści - można przeczytać na 
portalu internetowym National Geographic.

National Geographic już po raz kolejny docenia trasę i uroki Żela-
znego Szlaku Rowerowego. W ubiegłym roku w organizowanym 
przez portal internetowy plebiscycie Cuda Polski, trasa rowerowa 
została uznana za cud woj. śląskiego.
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KRAINA GÓRNEJ ODRY Z TYTUŁEM 
POLSKIEJ MARKI TURYSTYCZNEJ 
Produkt turystyczny zachodniej części województwa śląskiego, którego 
częścią jest Jastrzębie-Zdrój został wyróżniony jako jeden z trzech w kraju.

"Ta trasa wygląda jak spełnienie marzeń większości rowerzy-
stów" - pisze o Żelaznym Szlaku Rowerowym portal internetowy 
podróżniczego magazynu.

NATIONAL GEOGRAPHIC POLECA ŻELAZNY 
SZLAK ROWEROWY 

Kolejnym prestiżowym tytułem może poszczycić się Kraina Górnej 
Odry. Po tym, jak w 2022 i 2023 roku, zdobywała ona certyfikaty 
na najlepsze produkty turystyczne roku, w tym roku wywalczyła 
ona tytuł Polskiej Marki Turystycznej.

- Jesteśmy w elitarnym gronie 12 Polskich Marek Turystycznych. Osią-
gnęliśmy turystyczny Mount Everest! – podkreśla Adam Wawoczny, 
prezes Śląskiej Organizacji Turystycznej.

Zdaniem konkursowej kapituły, Kraina Górnej Odry jest miejscem 
potrafiącym zachwycić swoją różnorodną przyrodą, bogatą histo-
rią i dziedzictwem kulturalnym.

Przypomnijmy, że częścią Krainy Górnej Odry jest również Jastrzę-
bie-Zdrój. W naszym mieście od kilku lat odbywa się m.in. sztan-
darowa impreza KGO, jaką jest Festiwal Górnej Odry. To obecnie 
największy odbywający się festiwal turystyczny w naszym kraju. 
W dotychczasowych trzech edycjach udział wzięło w sumie  
338 tysięcy osób. Tekst: Piotr Chrobok, zdjęcia: Archiwum Urzędu Miasta

Tekst: Piotr Chrobok, zdjęcie: Archiwum Urzędu Miasta
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ravioli z płynnym żółtkiem, serem ricotta, szpinakiem i sosem 
bazyliowym.

Śledzimy telewizyjne losy młodego kucharza i trzymamy za niego 
kciuki. 

12 www.jastrzebie.pl

W placówce prowadzony jest roczny monitoring efektywności 
energetycznej polegający na opomiarowaniu zużycia energii. Jest 
ono badane specjalnymi czujnikami, które monitorują przewietrza-
nie, temperaturę, jakość powietrza i nasłonecznienie.

W sumie czujników jest 500! Wszystkie pomiary trafiają do cen-
trum obliczeń, gdzie naukowcy z Politechniki Śląskiej opracują 
modele zrównoważonego budownictwa. Na ich podstawie wybra-
nych zostanie 5 budynków, w których wymieniony zostanie system 
ogrzewania, a dodatkowo wykonana zostanie termomodernizacja.

Budynek PP nr 5 przy ul. Kaszubskiej znalazł się w gronie obiektów  
w pilotażowym programie ekologicznym.

PRZEDSZKOLE NR 5 WSPÓŁPRACUJE  
Z POLITECHNIKĄ ŚLĄSKĄ W UNIKALNYM  
W SKALI ŚWIATA PROJEKCIE 

Tekst: Piotr Chrobok, zdjęcie: Archiwum Urzędu Miasta

Zupełnie nowy program kulinarny emitowany jest w wiosennej 
ramówce telewizji TVN. Ten program to znany dobrze Master-
Chef, jednak w odsłonie dla nastolatków. Nosi on tytuł MasterChef 
Nastolatki. 

Premierowa edycja programu ma jastrzębski akcent. Jednym z jej 
uczestników jest pochodzący z Jastrzębia-Zdroju, Bartosz Pastu-
szak.

Już po pierwszym odcinku programu wiadomo, że nastoletniego 
jastrzębianina na ekranie będzie okazja zobaczyć po raz kolejny. 
Młody kucharz przeszedł do kolejnego etapu kulinarnego talent 
show.

Jury w składzie: Dorota Szelągowska, Michel Moran oraz Tomasz 
Jakubiak docenili przygotowane przez niego danie, którym było: 

Bartosz Pastuszak uczeń klasy gastronomicznej Zespołu Szkół  
nr 2 im. Wojciecha Korfantego, znalazł się w gronie osób, które zdołały 
przejść do kolejnego etapu kulinarnego talent show.

MŁODY JASTRZĘBIANIN  
W MASTERCHEFIE 

Tekst: Piotr Chrobok, zdjęcie: Facebook/MasterChef Nastolatki TVN

Z FESTIWALEM WODY, ŚWIATŁA I MUZYKI 
POWITALIŚMY WIOSNĘ
Jedna z ulubionych atrakcji Jastrzębian – multimedialna fontanna 
cieszyć będzie oczy każdego dnia o godz. 19:00, a w weekendy 
o 20:00 i 21:00.
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NOWE AUTOBUSY WYJADĄ NA ULICE 
JASTRZĘBIA-ZDROJU 

SJZ – REJESTRACJA Z SERCEM

Pojawi się pięć nowoczesnych autobusów marki Solaris.

Każdy kto zarejestruje jastrzębski samochód w Wydziale Komunikacji, 
ma możliwość odebrać wyjątkową ramkę z logo Jastrzębia-Zdroju.

Od początku roku jastrzębianie jeźdżą za darmo na podstawie 
Karty Jastrzębianina, teraz mieszkańcy będą podróżować również 
nowymi autobusami. 

Przewoźnik zakupił pięć autobusów Solaris Urbino 12. Jak infor-
muje MZK, to nowoczesne pojazdy spełniające najwyższe normy 
m.in. jeśli chodzi o emisję spalin. Posiadają też bogate wyposażenie.
- Wyposażone są m.in. w nowoczesny system informacji pasażerskiej, 
niezależny system przeciwpożarowy oraz wewnętrzne tablice informa-
cyjne z trasą przejazdu autobusu – wylicza organizator komunikacji 
- Międzygminny Związek Komunikacyjny.

Ponadto pojazdy dostosowane są do potrzeb osób niepełno-
sprawnych. Przy drzwiach zastosowano wypukły, oznaczony 
alfabetem Braille'a, przycisk STOP – wyliczają udogodnienia dla 
niepełnosprawnych przedstawiciele przewoźnika.

Jak wskazują w Międzygminnej Komunikacji Autobusowej, nowe 
autobusy stopniowo będą wypierać wyeksploatowane pojazdy, 
co ma poprawić bezpieczeństwo i komfort podróżnych.

Jednocześnie zakup pięciu nowych autobusów nie będzie ostatnim 
dokonanym przez przewoźnika. Jak wskazują w MKA, został już 
ogłoszony przetarg na 10 kolejnych nowych pojazdów. Na trasy 
mają one wyjechać na początku następnego roku.

Ruszyła wyjątkowa inicjatywa, która z pewnością ucieszy wszyst-
kich mieszkańców oraz kierowców związanych z naszym pięknym 
miastem. Teraz, rejestracja samochodu to nie tylko formalność – to 
również szansa na otrzymanie wyjątkowej ozdobnej ramki z logo 
Jastrzębia-Zdroju i napisem „tu bije moje serce”.

To ozdobne elementy, robione z sercem dla tych, którym bliskie sercu 
jest Jastrzębie-Zdrój. Chcemy, aby mieszkańcy czuli, że Jastrzębie-
-Zdrój to ich miasto. Dzięki temu, wszyscy uczestnicy tej akcji staną 
się ambasadorami Jastrzębia-Zdroju nie tylko w Polsce, ale także za 
granicą – mówi Anna Hetman, Prezydent Miasta Jastrzębie-Zdrój.

Nowo zarejestrowane samochody jako pierwsze będą jeździć z ram-
kami z sercem. Również auta Policji, Państwowej Straży Pożarnej, 
Ochotniczych Straży Pożarnych, Zakładu Karnego i Straży Miejskiej 
będą wyposażone w tę ramkę, bo to właśnie oni bardzo aktywnie 
działają na terenie naszego miasta i stoją na straży bezpieczeń-
stwa wszystkich Jastrzębian. Ozdobione części tablic rejestracyjnych 
trafią też na autobusy miejskie.

Dla wszystkich tych, którzy również chcieliby otrzymać wyjątkową 
ramkę, a w najbliższym czasie nie będą rejestrować samochodu, 
okazja pojawi się w miejskich mediach społecznościowych. Szcze-
góły na Facebook i Instagramie Miasta Jastrzębie-Zdrój.  

Tekst: Piotr Chrobok, zdjęcie: MZK

Tekst i zdjęcia: Małgorzata Krzeszkiewicz  
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OGŁOSZENIE  O PRZETARGU
Urząd Miasta Jastrzębie-Zdrój ogłasza przetarg pisemnych ofert na 
najem lokalu użytkowego, usytuowanego na V piętrze w segmencie 
„A” budynku Urzędu Miasta Jastrzębie-Zdrój

I. Wynajmujący:

Jastrzębie-Zdrój – Miasto na prawach powiatu, 44-335 Jastrzębie-Zdrój,  
Al. J. Piłsudskiego 60, NIP 6332216615, REGON 276255358.

II. Termin przetargu:

12.04.2024 r., godz. 12:15

III.  Charakterystyka lokalu:

Adres: Al. J. Piłsudskiego 60, 44-335 Jastrzębie-Zdrój.

• powierzchnia użytkowa: 67,36 m²,

• powierzchnia grzewcza: 67,36 m²,

• lokal składa się z 5 pomieszczeń.

Lokal usytuowany jest na V piętrze w segmencie „A” budynku Urzędu 
Miasta Jastrzębie-Zdrój. Przeznaczenie lokalu: mała gastronomia (z moż-
liwością prowadzenia sprzedaży artykułów spożywczych i artykułów 
przemysłowych przeznaczenia osobistego).

IV.  Okres najmu:  

3 lata, tj. od 01.05.2024 roku do 30.04.2027 roku.

V. Czynsz:

a) Oferowana w przetargu miesięczna stawka czynszu za 1m2 powierzchni 
użytkowej lokalu nie może być niższa od 5,90 zł netto;

b) Oferowana stawka czynszu za 1m2 powierzchni użytkowej lokalu musi 
być zaokrąglona do pełnych dziesiątek groszy,

c) Oferowana stawka czynszu za 1m2 powierzchni użytkowej lokalu 
powinna być podana cyfrowo i słownie bez podatku i z podatkiem VAT.

VI. Informacje dotyczące oferty przetargowej i przystąpienia do prze-
targu.

1. Warunkiem przystąpienia do przetargu jest złożenie pisemnej oferty 
zgodnie z obowiązującym regulaminem przetargu. Regulamin ten wraz 
ze wzorem umowy najmu należy pobrać ze strony internetowej www.
jastrzebie.pl

2. Pisemne oferty należy składać w budynku Urzędu Miasta Jastrzębie-
-Zdrój - w Kancelarii Ogólnej (pokój nr A020 – parter w segmencie „A”)  
w zaklejonych kopertach, w terminie do dnia 12.04.2024 roku do godziny 
12:00, z dopiskiem:

„OFERTA PRZETARGOWA NA NAJEM LOKALU UŻYTKOWEGO USYTU-
OWANEGO NA V PIĘTRZE BUDYNKU URZĘDU MIASTA JASTRZĘBIE-
-ZDRÓJ.

NIE OTWIERAĆ PRZED DNIEM 12.04.2024 r., GODZINA 12:15.”

3. Szczegółowych informacji udziela Wydział Organizacyjny– Referat 
Gospodarczy, w dni robocze od poniedziałku do piątku, w godzinach od 
9:00 do 14:00; nr tel.: 32 478 51 97 lub 32 478 52 52.

4. Zastrzega się prawo odstąpienia od przetargu bez podania przyczyny.

5. Wynajmujący zastrzega sobie możliwość zawarcia umowy ze zwłoką do  
1 miesiąca w przypadku zaistnienia konieczności prawidłowego przygo-
towania lokalu do przekazania.

Łącznie 190 dzieci w Jastrzębiu-Zdroju znajduje się pod opieką 
działających w mieście 120 rodzin zastępczych. Dodatkowych 40 
przebywa na co dzień w placówkach opiekuńczo-wychowawczych.

Choć jak na warunki miasta są to liczby stosunkowo duże, wciąż 
jest potrzeba, żeby rodzin zastępczych było więcej. 
- Zwracamy się z apelem o pomoc potrzebującym dzieciom. To wła-
śnie Państwo mogą sprawić, że nasze jastrzębskie dzieci poczują się 
potrzebne, kochane i widoczne - zachęca Klaudia Nietrzebka, dyrektor 
Ośrodka Pomocy Społecznej.

O osobach będących rodzinami zastępczymi mówi się, że są to 
zwykli ludzie, którzy czynią niezwykłe rzeczy. I tak, rodziną zastęp-
czą mogą zostać wszyscy rodzice, którzy są w stanie zapewnić 
dziecku odpowiednie warunki psychologiczne, bytowe i mieszka-
niowe, ale nie tylko. Mogą nią również zostać osoby niepozostające  
w związku małżeńskim.

Rodziny, które chciałyby podjąć się bycia rodziną zastępczą mogą 
skontaktować się z jastrzębskim OPS-em.
- Dział Rodzinnej Pieczy Zastępczej prowadzi stały nabór kandydatów 
na rodziny zastępcze i rodzinne domy dziecka. Obecnie intensywnie 
poszukujemy rodzin zastępczych dla dzieci, które nie mogą wychowywać 

się w swoich rodzinach biologicznych – informuje Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Jastrzębiu-Zdroju.

Rodzina zastępcza jest formą pomocy tymczasowej. Trafiają do 
nich dzieci, które docelowo powinny wrócić do swoich biologicznych 
rodziców (jeśli poradzą sobie z kryzysem) lub otrzymać szansę na 
adopcję.
- Zanim to jednak nastąpi lepiej, aby dzieciństwo spędzały w domowej 
atmosferze, wśród ludzi, którym na nich zależy. Dlatego potrzeba więcej 
rodzin zastępczych  – podkreślają w OPS-ie.

Do rodzin zastępczych trafiają zazwyczaj dzieci będące sierotami, 
półsierotami lub ofiarami przemocy i innych zaniedbań. Wbrew 
powszechnej i błędnej opinii, to nie ubóstwo i bezrobocie są powo-
dem ich zabezpieczania.

W sprawach pieczy zastępczej kontaktować można się osobiście, 
telefonicznie lub mailowo:
Dział Pieczy Zastępczej OPS-u w Jastrzębiu-Zdroju
ul. Opolska 9, Jastrzębie-Zdrój
Tel: 32 43 49 600
E-mail: pz@ops.jastrzebie.pl

POTRZEBA DODATKOWYCH RODZIN 
ZASTĘPCZYCH W MIEŚCIE 
Mimo tego, że w Jastrzębiu-Zdroju jest ich stosunkowo dużo, potrzeby są  
o wiele większe. Chętni do bycia rodzicami zastępczymi mogą się zgłaszać do 
jastrzębskiego Ośrodka Pomocy Społecznej.

Tekst: Piotr Chrobok
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Punkty odbierające od mieszkańców Jastrzębia-
-Zdroju odpad – Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych (PSZOK) oraz Gminny Punkt Zbierania 
Odpadów Niebezpiecznych (GPZON) zmieniają godziny 
funkcjonowania.

Zarówno PSZOK, jak i GPZON nieczynne będą w dniach 
29 i 30 marca. 

Przypomnijmy, że PSZOK w Jastrzębiu-Zdroju mieści się 
przy ul. Norwida 34, natomiast GPZON przy ul. Dwor-
cowej 17d.

PSZOK I GPZON WKRÓTCE 
ZMIENIĄ GODZINY  
FUNKCJONOWANIA 

W trakcie udało się zebrać imponujące ilości odpadów  
– 1 916 kg!

Do Gminnego Punktu Zbierania Odpadów Niebezpiecznych 
zostały oddane:
• 302 kg opakowań z papieru i tektury,
• 121 kg opakowań ze szkła,
• 1 493 kg zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego.

Osoby, które oddały śmieci pomogły również ptakom. Zostało 
rozdane 260 budek lęgowych.

Takie osiągnięcie pokazuje zaangażowanie i troskę społeczności 
o nasze otoczenie.

ZOSTAŁO ZEBRANYCH 
1,9 TONY SUROWCÓW 
WTÓRNYCH

Akcja oddania surowców wtórnych 
pomogła wielu ptakom.

Od 1 kwietnia oba punkty będą otwarte 
w poniedziałki, wtorki, czwartki i piątki 
w godz. 7:30-17:00 oraz w soboty 
w godz. 8:00 -12:00.

Tekst: Piotr Chrobok, zdjęcie: Archiwum JZKTekst: Marta Stonio, zdjęcie: Wydział Ochrony Środowiska

Przez niemal dekadę ten wyjątkowy gatunek muzyki rozgościł się 
w naszych uszach, duszach i przede wszystkim w sercach. Stał 
się nieodłączną częścią życia kulturalnego naszego miasta i to  
z budżetu miasta jest współfinansowany.

Festiwal przyciągnął uwagę wielu artystów i miłośników jazzu, 
zaczynając od jam sessions, aż do spektakularnych koncertów  
w różnych przestrzeniach miejskich. 

Aż trudno uwierzyć, że to już 10-ty, jubileuszowy Festiwal Jazztrzę-
bia, którego początek sięga 2014 roku i zainaugurowania Między-
narodowego Dnia Jazzu w Jastrzębiu-Zdroju przez Przemysław 
Strączka. Dzięki tej wspaniałej inicjatywie, nasze miasto stało się 
areną, na której prezentują się najznakomitsi wirtuozi muzyczni  
z całego świata.

Tegoroczna edycja będzie kontynuacją naszej miłości do jazzu. 
Koniecznie dołączcie do tej pasjonującej, jazzowej podróży.  

Cały program Jazztrzębia znajduje się na stronie internetowej 
www.jastrzebie.pl. 
A obszerny artykuł na temat 10-letniej historii festiwalu dostępny 
na www.jastrzebie.pl.

Między 16 kwietnia a 9 maja Jastrzębie-Zdrój zamieni się  
w stolicę muzyki jazzowej.  

ODLICZAMY DO JUBILEUSZOWEJ,  
BO JUŻ 10. EDYCJI JAZZTRZĘBIA 

Tekst: Piotr Chrobok, zdjęcie: Materiały prasowe JAZZtrzębie 
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- Wspólnie kształtujemy tożsamość miasta, tworzymy przestrzeń nowo-
czesną, otwartą i wyjątkową. Nasza praca to nie tylko budowanie marki, 
lecz także dbałość o integrację mieszkańców, co wzbudza dumę jastrzę-
bian ze swojego niezwykłego miasta z tak piękną historią - podkreśla 
Anna Hetman, Prezydent Jastrzębia-Zdroju.

Co roku 3 września mają miejsce rocznicowe obchody podpisania 
Porozumienia Jastrzębskiego. Podpisanie dokumentu gwaran-
tującego górnikom m.in. wolne soboty upamiętnione jest też na 
placu wolności, gdzie mieszczą się cztery tablice porozumień, na 
których umieszczone są wszystkie postulaty ówcześnie strajku-
jących robotników.

We wrześniu odbywa się też Przystanek PRL, wydarzenie uka-
zujące życie w naszym mieście przed kilkudziesięciu laty. Przez 
Jastrzębie-Zdrój wiedzie także Szlak Wolności - trasa, na której 
znajdują się najważniejsze punkty z czasów walki z systemem  
i komunistycznymi władzami.

Wydarzenia z 1980 roku upamiętnione będą też w powstającym 
w Łaźni Moszczenica Centrum Porozumienia Jastrzębskiego.  Cały 
pokopalniany budynek to zresztą miejsce będące upamiętnieniem 
górniczej historii Jastrzębia-Zdroju. Funkcjonuje już w nim Carbo-
narium – wystawa stała opowiadająca o węglu, jego zastosowaniu, 
roli, jaką odegrał w mieście, a także o nim samym i funkcjonujących 
w nim kopalniach, życiu codziennym górników. Otwarciu Carbona-
rium towarzyszyło multimedialne widowisko "Zrozumieć Jastrzę-
bie", przedstawiające historię miasta.

Jastrzębie-Zdrój ma jednak historię o wiele dłuższą niż tylko 
ta od roku 1963. Wcześniej nie była ona związana z węglem, ale  
z solanką. Jastrzębie było uzdrowiskiem. I o tym w mieście się 
nie zapomina.  Przypomina o tym chociażby rokroczne wydarze-
nie, jakim jest odbywający się w ostatnią niedzielę maja - Piknik  
w Kurorcie, impreza w stylu tych, które w latach 20. i 30. XX wieku 
miały miejsce w Jastrzębiu-Zdroju.

Uzdrowiskowa historia miasta jest też kultywowana podczas 
cyklicznych spacerów z przewodnikiem po Parku Zdrojowym.  
Również przeprowadzane w nim inwestycje - jak budowa dep-
taka, rewitalizacja Łazienek III czy remont Łazienek II mają na celu 
uchronić od zapomnienia Perłę Uzdrowisk Śląskich, jak mówiło 
się niegdyś o Jastrzębiu-Zdroju.

Kompleksowej historii miasta uczy się najmłodsze pokolenie 
jastrzębian. Mają oni taką możliwość dzięki przeprowadzanym 

w szkołach podstawowych i średnich lekcjom o mieście, z których 
skorzystać może każdy z uczniów.

W ich trakcie dzieci i młodzież dowiadują się o ważnych postaciach 
z Jastrzębia-Zdroju, jak np. osoba Henryka Sławika, pochodzącego 
z Szerokiej bohatera, który w trakcie II wojny światowej ratował 
Polaków, Węgrów i Żydów. Dokonania Henryka Sławika również nie 
pozostały w mieście niezauważone. Od kilku lat ma on w mieście, 
a dokładnie w swojej rodzinnej Szerokiej pomnik.

Działania na rzecz historii i pamięci widoczne są też w działaniach 
podejmowanych przez mieszkańców, wspieranych przez miasto. 
Przykładem może być chociażby przyznana niedawno dotacja na 
realizację filmu "Cztery strony świata", traktującego o tym, jak za 
czasów rozwoju górnictwa w Jastrzębiu-Zdroju, do miasta zjechali 
się mieszkańcy z całej Polski.

Ponadto upamiętniane są wydarzenia z historii Polski, takie jak 
rocznica odzyskania niepodległości, podpisania Konstytucji 3 Maja, 
święto flagi.

O historii miasta - często tej nieznanej i nieoczywistej - miesz-
kańcy Jastrzębia-Zdroju mogą dowiadywać się z powstających na 
jej temat publikacji.  Ich wydawaniem zajmuje się Urząd Miasta, 
ale też Galeria Historii Miasta. Również jej przenosiny do budynku 
Sanatorium Spółki Brackiej wpisują się w zamiar jak najlepszego 
pielęgnowania historii i pamięci.

Docelowo GHM zajmie cały budynek przy ul. 1 Maja 61. Da on  
o wiele większe niż dotychczas możliwości, co będzie szczególnie 
istotne w kontekście przekształcenia Galerii w Miejskie Muzeum.

PAMIĘTAMY O NASZEJ PRZESZŁOŚCI 
Historia Jastrzębia-Zdroju jako miasta jest stosunkowo krótka. Od mo-
mentu nadania praw miejskich w czerwcu minie zaledwie 61 lat. Mimo 
to wydarzeniami, które miały tutaj miejsce można byłoby obdzielić 
wiele miast. Pamięć o nich jest w naszym mieście kultywowana.

Tekst: Piotr Chrobok, zdjęcie: Archiwum Urzędu Miasta
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Tekst: Piotr Chrobok, zdjęcie: Zenon Keller

To produkcja jastrzębskiego Stowarzyszenia Filmowego Doku_Men-
talnie, a dokładnie działającego  w nim małżeństwa Alicji i Mateusza 
Szczepara. Sfinansowana z budżetu Miasta Jastrzębie-Zdrój. Opo-
wiada ona o Jastrzębiu-Zdroju, a także zjeżdżających się do niego 
z całej Polski osobach, które "ściągnęły" do miasta z tytułowych 
czterech stron świata.

- Film przedstawia historię ludzi, którzy podjęli decyzję o migracji na 
południe Polski do Jastrzębia-Zdroju. Ukazuje moment podjęcia decy-
zji, trudności oraz wyzwania jakiemu musieli sprostać bohaterowie - 
informował o nim Miejski Ośrodek Kultury, który odpowiadał za 
jego emisję.

Jak wskazują twórcy "Cztery strony świata" to film podkreślający 
wyjątkowość Jastrzębia-Zdroju.

- Jest pewna unikalność w mieście, która bierze się z tego, że to miasto 
jest miejscem, w którym spotkała się cała Polska - zaznacza Mateusz 
Szczepara.

Link do filmu dostępny jest na oficjalnej stronie internetowej miasta 
– www.jastrzebie.pl Tekst: Małgorzata Krzeszkiewicz, zdjęcia: Dominika Glądała

„CZTERY STRONY ŚWIATA” OGÓLNODOSTĘPNE 
Dwukrotnie emitowano go w kinie "Centrum". Teraz zobaczyć będzie go 
mógł każdy już bez żadnych ograniczeń. Film "Cztery strony świata" zo-
stał udostępniony na profilu miasta na YouTube.

JASTRZĘBSKIE PRZEDSIĘBIORSTWA  
Z PRESTIŻOWYMI WYRÓŻNIENIAMI

Firmy wywodzące się z Jastrzębia-Zdroju zostały docenione  
w rankingu branżowego miesięcznika Forbes.
Traktujący o gospodarce miesięcznik Forbes po raz kolejny przy-
znał wyróżnienia, jakimi są Diamenty Forbesa. To tworzony przez 
redakcję magazynu ranking, w którym nagradzane są najbardziej 
dynamicznie rozwijające się firmy w Polsce.
W tegorocznym zestawieniu nie zabrakło jastrzębskich firm.  
W sumie wyróżnionych zostało dwanaście przedsiębiorstw. 
Reprezentują one różne branże. Według prezentowanych przez 
Forbes danych osiągnęły sprzedaż w milionach złotych.
Wyróżnieni w tegorocznym rankingu: 
• Inventini Sp. z o.o - meble i osprzęt meblowy
• Fortino Sp. z o.o - instalacje wodociągowo-sanitarne
• NS ZOZ NEURO-MED Centrum Terapii Nerwic,  

Depresji i Uzależnień - ośrodki medyczne
• Clevermet Sp. z o.o - urządzenia elektroniczne
• G T Projekt Sp. z o.o - usługi gospodarcze
• Progresautomatyka Sp. z o.o - aparatura rozdzielnicza
• PPHU Zlem Sp. z o.o - metal konstrukcyjny
• Prorem Sp. z o.o - maszyny przemysłowe
• Jastrzębskie Zakłady Remontowe Dźwigi Sp. z o.o - windy  

i schody ruchome

• Polska Sieć Handlowa LIVIO SA - usługi gospodarcze
• Przedsiębiorstwo Budowlane Kompleks Krzysztof Króliczek  

i Wspólnicy Sp. J. - przedsiębiorstwa budowlane
• PW Ekop Sp. z o.o - usługi naprawcze
*Kolejność zgodna z rankingiem miesięcznika.

Tekst: Piotr Chrobok, zdjęcie: Urzad Miasta



Łącznie siedem medali z dwóch imprez, które odbyły się w ostatnim 
czasie przywieźli judocy jastrzębskiego Klubu Judo Koka. Rywalizo-
wali oni na Mistrzostwach Śląska w Bytomiu, a jedna z zawodniczek 
– Jagoda Tąta brała udział w mistrzostwach w Wielkiej Brytanii. Jako 
pierwsze odbyły się zawody w woj. śląskim.

- W rywalizacji brało udział 477 zawodników z 33 klubów Śląskiego 
Związku Judo – informują o Mistrzostwach Śląska przedstawiciele 
Judo Koka.

Jastrzębscy judocy na tych zawodach zdobyli pięć medali. Anna 
Kutyła sięgnęła po brąz w kategorii wiekowej do lat 21 i 52 kilo-
gramów. Kacper Nowak w kategorii U-18 i 46 kg zdobył srebro.

Trzy medale przypadły z kolei judokom w wieku do 13 lat. Szymon 
Domin i Maksymilian Giel sięgnęli po srebro i brąz w kategorii do 42 
kg, a Julian Pastuszko zdobył medal brązowy w kategorii do 50 kg.

Drugie miejsce i srebrny medal na Wyspach, po który sięgnęła 
Jagoda Tąta reprezentująca barwy zarówno Klubu Judo Koka, jak  
i Uniwersytetu w Cardiff, judoczka zdobyła w Akademickich Mistrzo-
stwach Wielkiej Brytanii.

18 www.jastrzebie.pl

JASTRZĘBIANKI WSPÓLNIE ŚWIĘTOWAŁY 
DZIEŃ KOBIET

Teksti : Angelika  Kijas, zdjęcia:Angelika Kijas, Dominika Glądała, Miejska Biblioteka 
Publiczna w Jastrzębiu-Zdroju

Dzień Kobiet w Jastrzębiu Zdroju: aktywnie z MOSiR, kreatywnie z Ani Gadżet, 
relaksacyjnie z MOK, Biblioteką i PSM.

SUKCESY JASTRZĘBSKICH JUDOKÓW 
Zawodnicy Judo Koka Jastrzębie wywal-
czyli medale w Mistrzostwach Śląska,  
a nawet Wielkiej Brytanii!

Tekst: Piotr Chrobok, zdjęcie: Archiwum Klubu Judo Koka
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Przy pierwszej możliwej okazji hokeiści zapewnili sobie awans do 
półfinału fazy play-off Tauron Hokej Ligi. W szóstym spotkaniu 
pomiędzy jastrzębianami a KH Energą Toruń, podopieczni trenera 
Roberta Kalabera pokonali toruńską ekipę (3:2).

Zwycięstwo nie przyszło jednak łatwo. Hokeiści z Jastrzębia-Zdroju 
dwukrotnie musieli gonić wynik, a ostateczną wygraną odnieśli 
dopiero po dogrywce. Pierwszą bramkę zdobyli zawodnicy z Toru-
nia. W 5. minucie gry prowadzenie gospodarzom dał Paul Svars, 
wykorzystując grę swojej drużyny w przewadze.

Po straconej bramce siły na lodzie wyrównały się, a wkrótce wyrów-
nał się również wynik. Po równo 30 sekundach gola na 1:1 strzelił 
Nick Ford. I taki rezultat nie utrzymał się jednak długo, bo nieco 
ponad dwie minuty. Wówczas na 2:1 trafił Michał Kalinowski.

Kolejne trafienia to już dzieła wyłącznie zawodników JKH. W 26. 
minucie do ponownego remisu doprowadził Olli-Petteri Viinika-
inen. Wynik 2:2 utrzymał się aż do końcowej syreny, a to ozna-
czało dogrywkę. W niej, a dokładnie w 69. minucie wygraną i awans 
jastrzębianom dał Conor MacEachern.

W półfinale rozgrywek spotkamy się z GKS Katowice, trzymamy 
kciuki za naszych zawodników.
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Tekst: Piotr Chrobok, zdjęcia: Dominika Glądała

W DRODZE PO ZWYCIĘSTWO

Zdjęcia: Jastrzębski-Węgiel

HOKEIŚCI POWALCZĄ O MEDALE 
Po rocznej przerwie JKH GKS Jastrzębie ponownie znalazł się w gronie 
czterech najlepszych drużyn hokejowych w Polsce.
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